PC 03/2024 - RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A POR TEMPO INDETERMINADO – GABINETE DE COMUNICAÇÃO E IMAGEM    1

ATA N.º 4/Júri

PROCEDIMENTO CONCURSAL EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO

TÉCNICO/SUPERIOR – GABINETE DE COMUNICAÇÃO E IMAGEM – PC 03/2024

RESULTADOS DA APLICAÇÃO DO 1º MÉTODO DE SELEÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, reuniu, na sede da Comunidade Intermunicipal da

Região de Coimbra, (CIM-RC), o Júri do procedimento concursal referido em epígrafe, designado por despacho do 1º

Secretário Executivo Intermunicipal da CIM-RC, datado de 19/04/2024, constituído por: ........................................................

Presidente: Flávio Jorge das Neves Salgado, Técnico Superior da Câmara Municipal de Montemor-o-Velho; ..........................

Vogais efetivos: Paula Cristina da Silva Silvestre, Diretora do Departamento de Organização Intermunicipal,

Desenvolvimento Social e Modernização da CIM-RC, em regime de substituição e Vera Rita Salgueiro Fernandes Lopes,

Técnica Superior da Unidade de Desenvolvimento Social e Modernização da CIM-RC, no uso das competências decorrentes

do artigo 9.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro (adiante Portaria), a fim de deliberar sobre o resultado da

aplicação do primeiro método de seleção – Prova Escrita de Conhecimentos Teóricos (PECT) e Avaliação Curricular,

conforme o aviso de abertura e elaborar a respetiva lista de classificação e divulgação em conformidade com o disposto no

artigo 22.º da Portaria. As provas foram antecipadamente corrigidas de acordo com os critérios de correção fixados pelo

júri e a atribuição do nome ao número de cada candidato/a efetuada agora pelos membros do júri, na presente data. A

Avaliação Curricular foi também efetuada nesta data. Da aplicação do 1º método de seleção, resultaram as seguintes listas

classificativas:   ............................................................................................................................................................................

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS TEÓRICOS (ORDENADA ALFABETICAMENTE)

Nome do Candidato

Classificação

obtida na

PECT

Resultado

Afonso Duarte dos Santos Pinto Marques 3,33 Reprovado

Ana Carolina Rolo dos Santos Afonso Henriques 10,33 Aprovada

Ana Margarida Morgado Barreira 5,00 Reprovada

Carla Sofia de Jesus Fonseca 5,33 Reprovada

Carolina Martins Ferreira 4,33 Reprovada

Carolina Sofia Mendes Duarte 10,67 Aprovada

Cátia Alexandra Ferreira Vicente da Silva 16,67 Aprovada

Cecília Maria de Moura Pinto Fernandes Lacerda 8,67 Reprovada

Gabriel Martins Faria 8,00 Reprovado

Inês Pato Mendonça Rodrigues 9,00 Reprovada

Joana Isabel Freitas Silva Correia 8,00 Reprovada

Joana Rita Carvalho da Cunha 6,33 Reprovada

Joana Rita Nunes Fernandes  5,67 Reprovada

Joana Sofia Fernandes Alves 12,00 Aprovada

Lucas Rohan Machado 8,67 Reprovado

PC 03/2024 - RECRUTAMENTO DE TÉCNICO SUPERIOR A POR TEMPO INDETERMINADO – GABINETE DE COMUNICAÇÃO E IMAGEM    2

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO NA AVALIAÇÃO CURRICULAR

Não compareceram à PECT os seguintes candidatos: Aline Grupillo Chagas, Ana Carolina da Silva Lopes, António Manuel

Vila Nova Alves, Beatriz Correia da Silva, Beatriz Simões Rodrigues, Benedita Pereira Oliveira Alves, Carolina Manuel da

Mata Raimundo Coxixo, Fábio André Gonçalves Pimentel, Flávia Raquel Gonçalves de Sousa, Guida Maria Marques da

Cunha, Gonçalo Jorge Serra dos Santos Silva, Inês Santos de Mendonça, Jorge Fernando Andrês Correia, José Pedro

Travassos Garcia Bastos, Mafalda Mendes Coelho, Margarida Reis de Almeida, Maria de Castro e Sousa Maló de Abreu,

Marta Sofia Dias de Sousa, Nuno Moura da Silva, Pedro Miguel Nogueira Barreiros, Rodrigo Manuel Afonso João, Sílvia

Cristina Pinto Almeida e Sofia Vila Flor da Costa. Assim, de acordo com o ponto 10.9. do Aviso de Abertura publicitado na

Bolsa de Emprego Público, com o código OE202405/0419, a falta de comparência dos candidatos a qualquer um dos

métodos de seleção equivale à desistência do concurso.  ..........................................................................................................

A candidata Maria Inês da Conceição Malheiro Osório de Oliveira desistiu da prova no decorrer da realização da mesma.  ...

Não havendo lugar a audiência prévia nesta fase, e em conformidade com o disposto no n.º 2 do artigo 22.º da Portaria, o

Júri deliberou notificar por email, os/as 10 candidatos aprovados melhor classificados no 1º método de seleção, para a

realização do 2º método de seleção - Avaliação Psicológica, o qual terá lugar no dia 01 de julho de 2024, a partir das 09:30

horas, nas instalações da CIM-RC.   .............................................................................................................................................

O Júri deliberou proceder à afixação da presente ata no átrio do Edifício Sede desta CIM e no respetivo site em

https://www.cim-regiaodecoimbra.pt/documento/em-curso/, para aí poder ser consultada. .................................................

Todas as deliberações do júri foram tomadas por unanimidade. ...............................................................................................

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser assinada por todos

os membros do Júri. ....................................................................................................................................................................

O Júri do Procedimento Concursal,

_____________________________

______________________________  __________________________

Flávio Jorge das Neves Salgado  Paula Cristina da Silva Silvestre  Vera Rita Salgueiro Fernandes Lopes

Nome do Candidato

Classificação

obtida na

PECT

Resultado

Mafalda Sofia Faria Catarino 9,33 Reprovada

Neide Isabel Matos dos Reis 3,00 Reprovada

Patrícia Margarida Viana Ramos 11,33 Aprovada

Renata Gomes Pinho 2,33 Reprovada

Scharlene Mikelle Guedes da Silva Afonso 9,33 Reprovada

Vítor Manuel Moita Cordeiro 7,67 Reprovado

Nome do Candidato

Classificação

da Av.

Curricular

Resultado

Márcia Filipa Marques de Oliveira 16,30 Aprovada